
COMUNE DI BRENDOLA
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE USO ED ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 76 del 16-02-2021

N° di settore: 31

Oggetto:SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ED
ASSIMILATI SVOLTO DA AGNO CHIAMPO AMBIETE SRL PER
L'ANNO 2021. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

VISTI  i decreti del Sindaco
- n. 14 del 30.12.2020 col quale il sottoscritto dott. ing. Alberto Rancan è stato nominato Responsabile dell’Area
Tecnica;
- n. 16 del 30.12.2020 col quale il dott. Alessandro Graziotto è stato nominato Capo Area Amministrativa – Finanziaria;

VISTA la Deliberazione di C.C. n° 91 del 30/12/2013, esecutiva, relativa a “Affidamento ad Agno Chiampo Ambiente
Srl del servizio di Igiene Ambientale dal 01 gennaio 2014 al 31 dicembre 2018” con quale si approvava, lo schema di
contratto del servizio, il testo del Capitolato Speciale e i relativi elaborati tecnici per i vari servizi espletati dalla società
affidataria;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 27/10/2017 in cui sono state disciplinate le modalità
di gestione integrata del servizio di igiene urbana per un periodo ulteriore e cioè fino al 31/12/2029, alle condizioni
indicate nel contratto di servizio in essere con Agno Chiampo Ambiente s.r.l., stipulato con atto del notaio Colasanto di
Arzignano del  12/12/2014;

RICHIAMATA la nota Agno Chiampo Ambiente prot. 16.438 del 14.11.2020 relativa alla trasmissione del Piano
Economico 2021 con  spesa stimata di € 670.000,00 inclusa IVA;

PRECISATO che l'importo stimato da liquidare ad Agno Chiampo Ambiente Srl è al netto dei corrispettivi per
recupero dei materiali differenziati riconosciuti dai Consorzi di filiera direttamente alla società;

RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa per l’anno 2021 sul  capitolo 1738 “Spese servizio smaltimento
rifiuti”, bilancio di previsione pluriennale 2021-2023 per l’importo di € 660.000,00 con eventuale integrazione per i
servizi svolti;

Preso atto che l'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con determinazione n. 10
del 22.12.2010 ritiene esclusi dall'ambito di applicazione della legge n.136/2010 gli affidamenti in house e quindi non
necessario richiedere il CIG, come anche ribadito dalla successiva determinazione n. 4 del 07.07.2011 e come ribadito
anche nelle FAQ dell'ANAC A8 e C4 aggiornate al 31.07.2017;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 26/09/2013, recante “DISPOSIZIONI IN MATERIA DI
ARMONIZZAZIONE DEI SISTEMI CONTABILI E DEGLI SCHEMI DI BILANCIO DELLE REGIONI, DEGLI ENTI

Determinazione n. 76 del 16-02-2021 - COMUNE DI BRENDOLA



COMUNE DI BRENDOLA

LOCALI E DEI LORO ORGANISMI - PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI BRENDOLA (VI) NELL'ESERCIZIO
2014 ALLA SPERIMENTAZIONE PREVISTA DALL'ART. 36 DEL D.LGS. N. 118 DEL 23 GIUGNO 2011  E D.L. 102
DEL  31/08/2013 ART. 9.”, esecutiva, e le motivazioni in essa esplicitate;

VISTA l’indicazione della Giunta Comunale nella seduta del 19/03/2015, la quale stabilisce che la procedura di
impegno di spesa e la relativa liquidazione delle fatture devono essere effettuate dall’Ufficio Tecnico-Ecologia, previa
comunicazione dei costi del personale e della riscossione tariffe, da parte dell’Ufficio Ragioneria;

VISTI:

c) il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 di reg. in data
20/06/1996, modificato con successiva deliberazione del medesimo organo n. 60 di reg. del 19/09/1996 e n. 12 del
14/03/2013, esecutive;

d) il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per l’accesso al pubblico impiego,
approvato con deliberazione giuntale n. 481 di reg. in data 13/11/1998, e modificato dalle deliberazioni del medesimo
organo n. 2 di reg. del 13/01/2001, e n. 47 di reg. del 20/03/2001, n. 56 di reg. del 13/04/2001, n. 1 del 11/01/2003, n.
66 del 20/05/2003, n. 40 del 07/03/2008, n. 107 del 17/06/2008,  n. 182 del 30/10/2008, n. 127 del 06/10/2009, n. 175
del 09/09/2010,  n. 232 del 31/12/2010, n.4 del 16/01/2014, e n.25 del 06/02/2014  tutte esecutive;

e) il vigente statuto comunale, approvato con delibera consiliare  n. 109 di reg. del 11/10/1991, revisionato con
deliberazione consiliare n. 70 di reg. del 30/11/1999, esecutiva e modificato con delibera consiliare n. 44 di reg. del
29/07/2013;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 104  del 23.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022 e il documento unico di programmazione 2020-2022
e atti propedeutici e consequenziali;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATI

– D. Lgs n.118/2011;

– DPCM 28/12/2011;

D.L. 102/2013–

VISTI:
il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione-
dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. -
163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE»”;

D E T E R M I N A

 - di ritenere quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di procedere con l'assunzione dell'impegno di spesa a favore di Agno Chiampo Ambiente Srl  per il servizio di
smaltimento  rifiuti e servizi vari;

- di impegnare la somma di Euro 660.000,00 con imputazione al cap. 1738 “Spese Serv. Smalt. Rifiuti” codice missione
9, programma 3, codice aggregazione  1.03.02.15.000 del bilancio di previsione pluriennale 2021-2023 budget n. 545;

Determinazione n. 76 del 16-02-2021 - COMUNE DI BRENDOLA

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


COMUNE DI BRENDOLA

- di dare atto che non è necessaria l’acquisizione del CIG trattandosi di affidamento in house;

- di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel
PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01/07/09 n. 78 convertito nella legge 03/08/09 n.
102;

- di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento decorre dall’apposizione del visto di cui all’art.151, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Alberto Rancan

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione n. 76 del 16-02-2021 - COMUNE DI BRENDOLA


